
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОСТАРЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА   

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
403839, Россия, Волгоградская область, Камышинский район с. Костарёво, 

ул. Советская, 24.,пом.2 Телефон/факс 7-84-84, Е-mail    kostschooll@mail.ru 

______________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

от 08 сентября 2025г.                                                                                   № 150 

 

О создании отряда ЮИД 

 

На основании Положения о Школьном отряде Юных инспекторов движения (ЮИД), с 

целью активизации школьных коллективов по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма, организации социально-активного досуга детей и подростков, 

формирования у детей активной жизненной позиции, пропаганды здорового образа жизни. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

 

1. Организовать в МКОУ Костаревская СШ отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 

2025-2026 учебном году в составе 10 человек. 

 

2. Включить в состав отряда учащихся 4-5 классов. 

 

3. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного отряда 

ЮИД учителя начальных классов Аханову Юлии Андреевну. 

4.Утвердить план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного травматизма 

среди обучающихся школы. 

5. Принять активное участие в общешкольных, районных, городских, областных акциях и 

мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения. 

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога-организатора 

Владыкину А.А. 

 

Директор школы                                           М.В. Помазова  

 

 

mailto:kostschooll@mail.ru

